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Regeringskansliet 

Försvarsdepartementet 

103 33 Stockholm 

Betänkandet Totalförsvarsanalys – en oberoende myndighet för 

uppföljning och utvärdering (SOU 2021:103) 

Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag som gör det möjligt för regeringen 

att inrätta en ny myndighet för uppföljning och utvärdering av verksamheten i 

totalförsvaret den 1 januari 2023. 

Statskontoret ställer sig bakom utredningens förslag om vilka uppgifter den nya 

myndigheten ska ha och hur sammansättningen av myndighetens kompetens bör se 

ut. Vi ställer oss också bakom förslaget att myndigheten varje år ska redovisa en 

plan till regeringen med den huvudsakliga inriktningen för uppföljnings-, analys- 

och utvärderingsverksamheten. Detta kommer att minska regeringens behov av att 

lägga särskilda uppdrag på myndigheten och ge myndigheten förutsättningar att 

bedriva sin verksamhet på ett effektivt sätt och självständigt ta fram kunskaps-

underlag som har relevans för regeringen.  

Vi delar också utredningens bedömning att den nya myndigheten bör ledas av en 

myndighetschef och ha ett vetenskapligt råd med ledamöter som myndigheten 

utser. Ett vetenskapligt råds uppgift är att stödja myndighetsledningen. Vi bedömer 

att myndighetschefen har förutsättningar att bedöma hur myndighetens behov av 

stöd ser ut. En sådan ordning gör det också enklare att byta ledamöter när myndig-

hetens behov förändras. 

Utredaren föreslår att myndigheten bör ha ungefär samma utredningskapacitet som 

andra analys- och utvärderingsmyndigheter med inriktning mot stora samhälls-

sektorer har. Vi bedömer att det är en rimlig utgångspunkt för regeringen att utgå 

från vid beslutet om myndighetens dimensionering. Det ger myndigheten goda 

förutsättningar att bygga upp och bedriva en kvalificerad analys- och utvärderings-

verksamhet.  
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Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Matilda Ardenfors och utredare Johan Wockelberg Hedlund, 

föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.  

 

 

 

 

Annelie Roswall Ljunggren 

 

 

 

 

Johan Wockelberg Hedlund 


